veintidós (2.022) 

El apoderado judicial del FONDO NACIONAL DE GARANTIAS S.A., por medio de su 

representante legal, solicita se sirva reconocer, a favor de dicha entidad, subrogación 

parcial del crédito perseguido por valor de CIENTO ONCE MILLONES TREINTA MIL CIENTO 

CUARENTA Y DOS PESOS M/L ($111´030.142.oo), en el pago de pagaré No. 

130484489600132303, perseguido en el presente proceso.- 

CONSIDERACIONES 

De acuerdo al Art. 1.666 del Código Civil, la subrogación es la transmisión de los derechos 

del acreedor a un tercero que le paga.-

[...]

suma señalada y teniendo en cuenta la reglamentación citada en otra parte de esta 

providencia.- 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado, 

RESUELVE: 

1. Reconocer que ha operado la subrogación parcial del crédito derivado del pago de 

pagaré No. 130484489600132303, por valor de CIENTO ONCE MILLONES TREINTA 

MIL CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS M/L ($111´030.142,oo), a favor del FONDO 

NACIONAL DE GARANTIAS S.A., junto con los derechos, acciones y privilegios, en los 

términos de los artículos mencionados anteriormente. 

2. Téngase al Dr. MANUEL JULIAN ALZAMORA PICALUA, identificado con la C.C. No. 

72´123.440 y T.